

Kære medlemmer af Bådelauget i Augustenborg.

Som I sikkert alle ved, har det været meget vanskeligt at få konstitueret den nye bestyrelse. Det er der mange grunde til. Der er ingen tvivl om, at det er vigtigt at få gang i bestyrelsesarbejdet. Uden konstituering kan klubben ikke bruge banken, og dermed kan regningerne ikke betales.

Alle godkendte referater ligger nu på hjemmesiden, så I har alle muligheder for at følge med i bestyrelsesarbejdet. På det forrige bestyrelsesmøde blev Helge som medlem af den gamle bestyrelse og Peter som nyt medlem af bestyrelsen bedt om at sammensætte et generalforsamlingsreferat. (Til orientering har den gamle bestyrelse ikke sørget for, at der blev lavet et referat). Dette referat blev på det seneste bestyrelsesmøde gennemgået og rettet til. Efterfølgende blev det sendt til endelig godkendelse til alle bestyrelsesmedlemmer. Tre medlemmer af den nye bestyrelse, som alle har været medlemmer af den gamle bestyrelse (der skulle have sørget for, at der var blevet lavet et referat), Henrik, Helge og Jens kan ikke godkende dette Generalforsamlingsreferat. **Derfor skal den ordinære generalforsamling gå om!** Jens deltog ikke i Generalforsamlingen, så han er på sin vis undskyldt. Henrik og Helge vil ikke godkende, da den nye bestyrelse endnu ikke har indkaldt en suppleant for Kenneth, der forlod bestyrelsen umiddelbart efter Generalforsamlingen. De to ting har umiddelbart ikke noget med hinanden at gøre. Og dog.

Under Generalforsamlingen kom der tre nye medlemmer i bestyrelsen: Jeg som formand og Peter og Thomas som menige medlemmer. Jeg har kigget i de gamle protokoller og kan her ikke se, hvem der er 1. og 2. suppleant. Den ene suppleant stillede op som formandskandidat, men blev ikke valgt. Han ønskede ikke at stille op som almindeligt bestyrelsesmedlem. Den anden suppleant har ikke tid til bestyrelsesarbejdet. Konklusionen må efter min opfattelse være, at vi starter bestyrelsesarbejdet med seks mand. Det er ikke alle i bestyrelsen enige i. Vi er tre nye, der vil starte op med seks bestyrelsesmedlemmer, tre gamle, der vil starte op med en suppleant. Vi ønsker at starte op med seks medlemmer, indtil der er ro på bestyrelsesarbejdet.

Jeg er helt med på, at bestyrelsen som udgangspunkt består af 7 mand. Der var 7 mand valgt på Generalforsamlingen, men en valgte at trække sig efter Generalforsamlingen. Der står intet i vedtægterne om, hvornår eller hvordan en suppleant kan/skal indkaldes, men de samme vedtægter beskriver, hvordan en bestyrelse skal virke med færre end 7 bestyrelsesmedlemmer. Bestyrelsen kan lovligt fungere med ned til 4 bestyrelsesmedlemmer.

Jeg kan til orientering fortælle, at der efter Generalforsamlingen i 2020 var en lignende situation, idet et medlem af den daværende bestyrelse valgte at trække sig under konstitueringen. Denne bestyrelse valgte at konstituere sig med seks mand. Efter en sygdomsmeddelelse fra et bestyrelsesmedlem medio 2020 fortsatte bestyrelsen med fem mand frem til Generalforsamlingen. To bestyrelsesmedlemmer fra 2020 sidder i den nuværende bestyrelse. Der er i øvrigt ingen referater fra det første halvår 2020, og der er ingen skriftlig konstitueringsreferat fra dette år.

På seneste møde konstituerede vi os, men denne konstituering er ikke godkendt, før Generalforsamlingsreferatet er godkendt. Vi er dermed låst fast i bestyrelsesarbejdet.

Når der spørges ind til, hvorfor der ikke bare kan indkaldes en suppleant, beror det på et behov for et kontinuerligt og progressivt bestyrelsesarbejde, hvor åbenhed og tillid er nøgleord. Ingen af delene har desværre været kendetegnende for dele af den gamle bestyrelse. Her har været flere uheldige episoder, hvoraf jeg vil fremhæve nogle.

- Et tidligere medlem har meldt sig ud, for at melde sig ind i sejlklubben. Han har sendt en skarp mail, hvor samarbejdet mellem Brolauget og Bådelauget får drøje hug.
- Brolauget har sendt en mail til Bådelaugets formand omkring dårligt samarbejde og kommunikation. Brolauget fik aldrig svar.
- Mangelfulde referater til protokollen ses sporadisk siden 2020
- Manglende konstitueringsaftale i 2020, hvor bestyrelsen består af 5-6 medlemmer.
- Obstruerende bestyrelsesmøder i starten, hvor flere medlemmer ikke mødte op.
- Kontakt med personer udenfor bestyrelsen, blandt andet banken, uden min viden og samtykke.
- Tidligere Brolaugsmedlem fik mundkurv på af tidligere bestyrelse.
- Tidligere bestyrelsesmedlem reelt under trusler smidt ud af bestyrelsen
- Aflysning af søsætning i april 2023 grundet obstruerende handlinger fra gamle bestyrelsesmedlemmer.
- Mange medlemmer af Bådelauget overvejer at flytte til Sejlklubben, hvis der ikke kommer ro på.

Ovenstående vil jeg uddybe på selve generalforsamlingen.

Med håbet om en god Generalforsamling, hvor nye og lune vinde kan blæse ind over havnen.

De bedste hilsner

Lars Baumann, formand.